

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LA ROCHELLE - 1704 - Documents
comptables (B-S) - Dépôt le 28/04/2025 - 2730 - 2024 B 01585 - 417 500 436 - CIGOS
CONSEILS

**CIGOS CONSEILS
SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE
AU CAPITAL DE 50 000 €**

**74 Avenue du Haut RILLON
17 340 CHATELAILLON-PLAGE**

RCS LA ROCHELLE 417 500 436 (2024 B 01585)

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 21 FEVRIER 2025**

**RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 AOUT 2024**

DEUXIEME RESOLUTION

Conformément à la proposition de la gérance, l'Assemblée Générale constate que les comptes de l'exercice font apparaître un bénéfice de 166 928,88 €, et que les sommes distribuables sont constituées comme suit :

Origines du résultat à affecter :

1) Résultat de l'exercice	166 928,88 €
2) Report à nouveau	681,82 €
TOTAL	167 610,70 €

Affectation proposée :

3) Réserve légale	0 €
4) Autres réserves	167 000,00 €
5) Report à nouveau	610,70 €
TOTAL	167 610,70 €

Il est rappelé, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 Bis du Code Général des Impôts, qu'il n'y a pas eu de distributions de dividendes antérieures au cours des trois derniers exercices sociaux.

Cette résolution est adoptée par l'associé unique.

COPIE

COPIE

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE

SARL CIGOS CONSEILS

2 RUE EDMÉE FRANÇOIS JOMARD

79210 MAUZE SUR LE MIGNON

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise SARL CIGOS CONSEILS relatifs à l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	1 700 914 euros
Chiffre d'affaires :	182 000 euros
Résultat net comptable :	166 929 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LAGORD
Le 26/09/2024

Bilan Actif

		31/08/2024			31/08/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	967	967		
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	280 315		280 315	280 315
	Créances rattachées à des participations	889 931		889 931	822 831
	Autres titres immobilisés	2		2	2
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		1 171 214	967	1 170 247	1 103 147
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	36 400		36 400	36 400
	Autres créances	6 066		6 066	6 066
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	401 648		401 648	249 401
	DISPONIBILITES	82 725		82 725	170 828
	Charges constatées d'avance	3 828		3 828	3 621
	TOTAL (III)	530 667		530 667	466 317
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	1 701 881	967	1 700 914	1 569 464
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont immobilisations financières à moins d'un an			889 931	16 090
	(3) dont créances à plus d'un an				

Bilan Passif

		31/08/2024	31/08/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	50 000	50 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	5 000	5 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	1 419 000	1 272 000
	Report à nouveau	682	713
	Résultat de l'exercice	166 929	146 969
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total des capitaux propres		1 641 611	1 474 682
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	6 032	37 766
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales	16 871	20 616
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	36 400	36 400	
Produits constatés d'avance (1)			
Total des dettes		59 303	94 782
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		1 700 914	1 569 464
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		166 928,88	146 968,54
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		59 303	94 782
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

2/2

		31/08/2024	31/08/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		51 359	54 647
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	128 025	63 160
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	7 376	803
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		135 401	63 964
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		135 401	63 964
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		186 760	118 611
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		62 805
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		62 805
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		17 017
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		17 017
RESULTAT EXCEPTIONNEL			45 788
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BÉNÉFICES		19 831	17 430
TOTAL DES PRODUITS		317 405	308 773
TOTAL DES CHARGES		150 476	161 804
RESULTAT DE L'EXERCICE		166 929	146 969
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			63 160
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Désignation de l'entreprise SARL CIGOS CONSEILS										Néant ☐	
CADRE A		IMMOBILISATIONS				Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations			
						1		Consecutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence 2		Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste 3	
INCORP.	Frais d'établissement et de développement TOTAL I				CZ		D8		D9		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL II				KD		KE		KF		
CORPORELLES	Terrains				KG		KH		KI		
	Constructions	Sur sol propre	[Dont Composants	L9	KJ		KK		KL		
		Sur sol d'autrui	[Dont Composants	M1	KM		KN		KO		
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements * et aménagements des constructions	[Dont Composants	M2	KP		KQ		KR		
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	[Dont Composants	M3	KS		KT		KU		
		Installations générales, agencements, aménagements divers *		KV		KW		KX			
		Matériel de transport *		KY		KZ		LA			
		Matériel de bureau et mobilier informatique		LB	2 090	LC		LD			
		Emballages récupérables et divers *		LE		LF		LG			
	Immobilisations corporelles en cours				LH		LI		LJ		
	Avances et acomptes				LK		LL		LM		
	TOTAL III				LN	2 090	LO		LP		
	FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				8G		8M		8T	
Autres participations				8U	1 103 145	8V		8W	83 190		
Autres titres immobilisés				1P	2	1R		1S			
Prêts et autres immobilisations financières				1T		1U		1V			
TOTAL IV				LQ	1 103 147	LR		LS	83 190		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)				ØG	1 105 237	ØH		ØJ	83 190		

CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice 3		Réévaluation légale * ou évaluation par mise en équivalence Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice 4		
		par virement de poste à poste 1		par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence 2						
INCORP.	Frais d'établissement et de développement TOTAL I	IN		CØ		DØ		D7		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL II	IO		LV		LW		1X		
CORPORELLES	Terrains		IP		LX		LY		LZ	
	Constructions	Sur sol propre	IQ		MA		MB		MC	
		Sur sol d'autrui	IR		MD		ME		MF	
	Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agencés et am. des constructions	IS		MG		MH		MI	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	IT		MJ		MK		ML	
		Inst. gales, agencés, aménagements divers	IU		MM		MN		MO	
		Matériel de transport	IV		MP		MQ		MR	
		Matériel de bureau et informatique, mobilier	IW		MS	1 123	MT	967	MU	
		Emballages récupérables et divers *	IX		MV		MW		MX	
	Immobilisations corporelles en cours		MY		MZ		NA		NB	
	Avances et acomptes		NC		ND		NE		NF	
	TOTAL III		IY		NG	1 123	NH	967	NI	
	FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence		IZ		ØU		M7		ØW
Autres participations		IØ		ØX	16 090	ØY	1 170 245	ØZ		
Autres titres immobilisés		1I		2B		2C	2	2D		
Prêts et autres immobilisations financières		1J		2E		2F		2G		
TOTAL IV		1J		NJ	16 090	NK	1 170 247	2H		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		14		ØK	17 213	ØL	1 171 214	ØM		

Désignation de l'entreprise : SARL CIGOS CONSEILS										Néant ☐ *	
CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *									
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice			
Frais établissement et développement		CY		EL		EM		EN			
Fonds commercial		RE		RF		RI		RJ			
Autres immobilisations incorporelles		PE		PF		PG		PH			
TOTAL I		RK		RM		RN		RO			
Terrains		PI		PJ		PK		PL			
Constructions	Sur sol propre	PM		PN		PO		PQ			
	Sur sol d'autrui	PR		PS		PT		PU			
	Inst. générales, agencements et aménagement des constructions	PV		PW		PX		PY			
Installations techniques, matériel et outillage industriels		PZ		QA		QB		QC			
Autres immobilisations	Inst. générales, agencements, aménagement divers	QD		QE		QF		QG			
	Matériel de transport	QH		QI		QJ		QK			
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	QL	2 090	QM		QN	1 123	QO	967		
corporelles	Emballages récupérables et divers	QP		QR		QS		QT			
	TOTAL II	QU	2 090	QV		QW	1 123	QX	967		
TOTAL GENERAL (I + II)		ØN	2 090	ØP		ØQ	1 123	ØR	967		
CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES									
Immobilisations amortissables	DOTATIONS						REPRISES			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice	
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel		Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel				
Frais établissements	M9	N1	N2		N3	N4	N5	N6			
Fonds commercial	RP	RQ	RR		RS	RT	RU	RV			
Autres immob. incorporelles	N7	N8	P6		P7	P8	P9	Q1			
TOTAL I	RW	RX	RY		RZ	SB	SC	SD			
Terrains	Q2	Q3	Q4		Q5	Q6	Q7	Q8			
Constructions	Sur sol propre	Q9	R1	R2	R3	R4	R5	R6			
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3	S4			
	Inst. gales, agenc et am. des const.	S5	S6	S7	S8	S9	T1	T2			
Inst. techniques mat. et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9				
Autres immob. corporelles	Inst. gales, agenc am. divers	U1	U2	U3	U4	U5	U6	U7			
	Matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V4	V5			
	Mat. bureau et inform. mobilier	V6	V7	V8	V9	W1	W2	W3			
	Emballages récup. et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9	X1			
TOTAL II	X2	X3	X4	X5	X6	X7	X8				
Frais d'acquisition de titres de participations TOTAL III	NL				NM			NO			
Total général (I + II + III)	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV				
Total général non ventilé (NP + NQ + NR)	NW	Total général non ventilé (NS + NT + NU)		NY	Total général non ventilé (NW - NY)		NZ				
CADRE C											
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES *		Montant net au début de l'exercice		Augmentations		Dotations de l'exercice aux amortissements		Montant net à la fin de l'exercice			
Frais d'émission d'emprunt à étaler						Z9		Z8			
Primes de remboursement des obligations						SP		SR			

Désignation de l'entreprise : SARL CIGOS CONSEILS										Néant ☐ *		
CADRE A			ETAT DES CREANCES			Montant brut 1		A 1 an au plus 2		A plus d'un an 3		
DE L'ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			UL	889 931	UM	17 100	UN	872 831			
	Prêts (1) (2)			UP		UR		US				
	Autres immobilisations financières			UT		UV		UW				
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			VA								
	Autres créances clients			UX	36 400		36 400					
	Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie * (Provision pour dé- préciation antérieure- ment constituée * UO)			ZI								
	Personnel et comptes rattachés			UY								
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			UZ								
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices		VM								
		Taxe sur la valeur ajoutée		VB	6 066		6 066					
		Autres impôts, taxes et versements assimilés		VN								
		Divers		VP								
	Groupe et associés (2)			VC								
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)			VR								
	Charges constatées d'avance			VS	3 828		3 828					
	TOTAUX			VT	936 225	VU	63 394	VV	872 831			
RENVIS	(1)	Montant des	- Prêts accordés en cours d'exercice		VD							
	(2)	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		VE							
					VF							
CADRE B			ETAT DES DETTES		Montant brut 1		A 1 an au plus 2		A plus d'1 an et 5 ans au plus 3		A plus de 5 ans 4	
Emprunts obligataires convertibles (1)			7Y									
Autres emprunts obligataires (1)			7Z									
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	à 1 an maximum à l'origine		VG									
	à plus d'1 an à l'origine		VH									
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)			8A									
Fournisseurs et comptes rattachés			8B									
Personnel et comptes rattachés			8C									
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			8D	432		432						
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices		8E	6 757		6 757						
	Taxe sur la valeur ajoutée		VW	9 052		9 052						
	Obligations cautionnées		VX									
	Autres impôts, taxes et assimilés		VQ	630		630						
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			8J									
Groupe et associés (2)			VI	6 032		6 032						
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)			8K	36 400		36 400						
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie *			ZZ									
Produits constatés d'avance			8L									
TOTAUX			VY	59 303	VZ	59 303						
RENVIS	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice	VJ		(2)	Montant des divers emprunts et dettes contrac- tés auprès des associés personnes physiques			VL	6 032		
		Emprunts remboursés en cours d'exercice	VK	* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032.								